

Aspningspolicy

Elektroteknologsektionen

April 2023

1 Allmänt

Aspningen är föreningarnas, studienämndens och E-styrets rekryteringsperiod, och samtliga inkluderas i begreppet föreningar i detta dokument. Under aspningen visar föreningarna upp sin verksamhet för att ge sektionens medlemmar en inblick i vilka uppgifter som åligger respektive förening. Syftet med aspningen är även att välja in nya föreningsaktiva för nästkommande år. De elektroteknologer som söker en förening kallas för aspiranter men benämns i detta dokument med förkortningen aspar. Ett evenemang under aspningen som arrangeras av en förening i syfte att visa upp sin verksamhet för asparna benämns i detta dokument som aspningsarrangemang. Aspningen är till för alla elektroteknologer vilket ska genomsyra samtliga arrangemang.

2 Syfte

Syftet med Elektroteknologsektionens aspningspolicy är att sektionens medlemmar ska ha ett gemensamt dokument som ligger till grund för hur aspningen ska arrangeras. Policyn ska bidra till att samtliga aspar och föreningar blir inkluderade och har lika förutsättningar under aspningen.

3 Aspningsschema

Det årsaktuella aspningsschema fastställs på ett ordförandemöte. Utifrån detta skapar E-styret ett officiellt aspningsschema. Detta görs tillgängligt för sektionens medlemmar senast vid aspuben eller motsvarande arrangemang.

Schemat ska läggas så att dubbelbokningar, där två aspningsarrangemang inträffar under samma tid, undviks i största möjliga mån. E-styret kan ge undantag för dubbelbokningar om de berörda föreningarna godkänner detta. Om flera föreningar är intresserade av samma datum och tid och inga kompromisser eller andra lösningar finns, avgör E-styret vilken förening som får det önskade tillfället. Vid ett sådant beslut ska E-styret ha i åtanke hur väl de planerade arrangemangen speglar föreningarnas verksamhet i enlighet med sektionens

reglemente. Alla föreningar har rätt till ett eget aspningstillfälle som inte är dubbelbokat.

4 Representation

Aspmodulen ska innehålla det officiella aspningsschemat samt presentera samtliga av sektionens föreningar som arrangerar en aspning. Aspmodulen ska senast finnas tillgänglig för sektionens medlemmar under asppuben eller motsvarande arrangemang.

5 Aspningsarrangemang

Under ett aspningsarrangemang har de som sitter i föreningen det yttersta ansvaret för evenemanget. De har även en skyldighet att meddela asparna när aspningsarrangemanget startar och slutar. Om aktiviteter fortsätter efter att aspningsarrangemanget är avslutat ska det tydligt framgå att fortsatt deltagande inte kommer att påverka aspningens utfall.

Föreningarna får endast ha ett platsbegränsat aspningsarrangemang. Vid detta tillfälle skickas ett formulär ut av E-styret som sedan lottar ut platserna. Fler än ett platsbegränsat arrangemang får hållas, men enbart i samråd med E-styret.

Det ska vara frivilligt att dricka alkohol under aspningen och ingen alkoholförbrukning får förekomma. Om föreningen arrangerar flera aspningsarrangemang ska minst ett av dessa vara ett alkoholfritt arrangemang. Det är även krav på att samtliga evenemang under aspningen ska erbjuda fullgoda alkoholfria alternativ.

6 Ekonomi under aspningen

Aspningsbudgeten ska spenderas på aspningsarrangemang och är avsedd uteslutande för aspar samt aktiva medlemmar i föreningen. Budgeten får inte spenderas på pateter och får inte heller användas för alkoholköp. Om en förening inte erbjuder mat under ett aspningsarrangemang måste detta meddelas till asparna i förväg. Vad gäller aspningsarrangemang som omfattas av sektionens reglemente ska asparna få mat under arrangemanget i enlighet med den ekonomiska policyn. Aspningen ska sträva efter att vara så billig som möjligt, men det är tillåtet att aspar betalar en mindre summa för mat. Denna summa beslutas av E-Styret och meddelas på ett ordförandemöte i LP1. Aspningsarrangemang får äga rum utanför campus och vid arrangemang som tar plats inom västtrafik zon A behöver inte föreningarna stå för transporten. Om ett arrangemang äger rum utanför västtrafik zon A ska föreningen som håller i arrangemanget stå för transportkostnaderna.

7 Förhållningssätt under aspningen

Under aspningen är det inte accepterat att prata illa om andra föreningar, deras verksamhet eller arrangemang. Det är inte heller tillåtet att avråda elektroteknologer från att söka specifika föreningar eller delta på arrangemang. Ingen form av favorisering får förekomma. Föreningsaktiva har rätt att avvisa aspar som missköter sig från pågående aspningsarrangemang. Endast E-styret har rätt att stänga av aspar från aspningen.

Eventuella diskussioner gällande inval ska hållas inom föreningen. Om det finns mötesprotokoll eller andra anteckningar från möten där aspar har diskuterats ska dessa raderas när aspningen är avslutad.